
Chefia de Gabinete do Prefeito

Procuradoria Geral

Controladoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Maycon Christopher Alvarenga de Souza

Alberto Fadel Neto

Marcos Vinícius Teixeira da Rocha

Dyana Ribeiro

Fidélis Ulisses Sigmaringa Rodrigues Pecly

Flávia Garnier Rodrigues

João Marcos Gomes de Carvalho Ferraz

Tamiris Damião Machado Montanha

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Adriana Fiuza Motta da Silva

Matheus Braga Araújo Trindade

João Gilberto Lima Rosa

Rosemere Pereira Escala de Souza

Alessandro Mendonça Miquelan

Janine Petrutes Palagar

Fernanda Lúcia Eccard Gomes da Silva

Said Pinto Machado Júnior

Vanderlei Freitas Moreth

Jaciel Marques Junior

Julio Cesar dos Santos Gomes

Prefeito

Vice-Prefeito

Órgãos do Poder Executivo

José William Ribeiro de Oliveira

-

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

Edição 1.622
Terça-feira

 03 de Setembro de 2024D.O.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
GABINETE DO PREFEITO 

“CIDADE POEMA” 

 

PORTARIA  N°  672 ,  DE  03  DE  SETEMBRO DE  2024 .  

José William Ribeiro de Oliveira, Prefeito Municipal de São 
Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

                                 Exonerar, a pedido, a Sra. Vanessa Plouvier Gouvêa Moreira,
CPF 116.210.227-65, do Cargo Comissionado de Chefe de Departamento de
Educação Continuada - SEMED, Ref. DAS IV, Anexo I, da Lei Municipal n.º 1.338, de
17 de dezembro de 2012. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2024. 

José William Ribeiro de Oliveira 
Prefeito Municipal 



Edição 1.622
Terça-feira, 03 de Setembro de 2024 01

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

D.O.E.
 

 Estado do Rio de Janeiro 

Gabinete do Prefeito 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS “Cidade Poema” 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°008/2024 

 

a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 
g) 
h) 
i) 

j) 

k) 

l) 

m) 
n) 
o) 
p)
 
q) 

r) 

 

Para todos os Cargos: 
a) EXAMES DE SANGUE: Tipo Sanguíneo / Fator RH, Hemograma completo, Glicemia (dosagem de glicose), Ureia e 
Creatinina; 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 

E.A.S.; 
Raio X da coluna cervical, torácica e lombar com laudo; 
Eletrocardiograma com laudo do Médico Cardiologista (a partir de 40 anos); 
Atestado de Sanidade Mental (Laudo do Médico Psiquiatra); 
Demais exames médicos/laboratoriais, se necessário, solicitados no Edital de convocação do candidato. 

Resultado de Laudo Médico Pericial, emitido por médico credenciado junto à Prefeitura Municipal. 
Obs.: Somente serão encaminhados à 2ª fase os candidatos que apresentarem TODOS os documentos relacionados à 1ª Fase. O
candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e exames exigidos na 1ª e 2ª fase de convocação, perderá
automaticamente o direito à investidura. 
O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os imediatos 
posteriores, obedecendo à ordem de classificação. 

São Fidélis-RJ, 03 de setembro de 2024.

José William Ribeiro de Oliveira 
Prefeito 

 

Uma foto atual, tamanho 3x4, colorida; 
Carteira de Identidade (não serve CNH); 
Título de Eleitor e certidão de quitação com a Justiça Eleitoral expedida há no máximo 30 (trinta) dias; 
CPF; 
Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se do sexo masculino); 
Certidão de nascimento, ou casamento, ou declaração de união estável;
Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver);
Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de identificação e do último contrato de trabalho);
Documentos que comprovem a escolaridade exigida para o cargo, conforme item 2.6, discriminado no Edital Nº01, de
15/12/2023;
Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente à formação exigida, acompanhado de Histórico Escolar,
conforme especificação, item 2.6, constante no Edital Nº01, de 15/12/2023;
Comprovante de residência expedido há no máximo 60 (sessenta) dias, ou no caso dos ACS – conforme item 1.9 do Edital
Nº01, de 15/12/2023;
Comprovante de inscrição e regularidade perante o Conselho de Fiscalização Profissional do cargo pretendido, se exigido no
item 1.3 do Edital Nº01, de 15/12/2023;
Certidões de antecedentes criminais expedidas pela Justiça Federal e Justiça Estadual do domicílio do candidato;
Declaração de bens e valores que compõe o seu patrimônio; 
Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo (acúmulo de cargo), emprego ou função pública; 
Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de compatibilidade com o 
horário disponível e de interesse da Administração Municipal; 
Declaração de possuir disponibilidade para desempenhar atividades em jornadas de trabalho fora do expediente normal, em 
dias considerados feriados e folgas, para conclusão de trabalhos inadiáveis; 
Demais documentos, se necessários, solicitados no Edital de convocação individual do candidato. 
Obs.: A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legíveis, sendo facultado à Administração 
Municipal proceder à autenticação desde que sejam apresentados os documentos originais. 

                                  A Prefeitura Municipal de São Fidélis convoca a candidata aprovada no CONCURSO PÚBLICO realizado no dia 03
de março de 2024, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO, para comparecer na sede da Prefeitura Municipal no período compreendido
entre 04/09/2024 a 03/10/2024, nos horários das 9 h às 11 h e das 14 h às 17 h; no Departamento de Pessoal da Secretaria
Municipal de Gestão e Recursos Humanos, localizado na Praça São Fidélis, 151 – Centro, para apresentação dos documentos e
habilitações exigidas em atendimento aos itens 11.1, 11.2, 11.2.1, 11.2.2, do Edital 001/2023, subsidiando posse do seu
respectivo cargo, a saber: 

PROFESSOR AUXILIAR DE CRECHE 
522015739 Laís Azevedo Coelho 5º 

(2ª FASE) - EXAMES A SEREM APRESENTADOS 

(1ª FASE) - DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 



Edição 1.622
Terça-feira, 03 de Setembro de 2024 02

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

D.O.E.
 

Bom Jesus do Itabapoana - Cambuci - Cardoso
Moreira - Italva - Itaperuna - Natividade - São

Fidélis - São Francisco do Itabapoana. 

Rua Luiz Eugênio Monteiro de Barros, n° 103, Bairro Niterói – Itaperuna- RJ. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO 01/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023 
ADITIVO 01/2023 

- Objeto: Prestação de serviços de saúde, para realização de consultas e
serviços médicos para atendimento aos trabalhos desenvolvidos pelo Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Região Norte e Noroeste Fluminense, nele
englobando os Municípios associados, nos quantitativos, especificações,
especializações e valores estabelecidos na Tabela de Profissionais do CISNOVO
constante do Anexo VII. 

- Dotação Orçamentária nº. 01.001.001.10.302.0002.2.005.3.3.90.39.00 -
EXAMES/CONSULTAS – SERVIÇOS MÉDICO – HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORA – PESSOA JURÍDICA.

- Condição de pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, até o
10º (décimo) dia útil do mês subseqüente, referente aos serviços realizados no
período, a contar da entrega da respectiva Nota Fiscal, na Secretaria do
CISNOVO.

- Empresa credenciada:

CLINICA SOARES MED LTDA
CNPJ nº 47.741.631/0001-25

Itaperuna, RJ, 12 de Agosto de 2024. 

SEVERIANO ANTÔNIO DOS SANTOS REZENDE 
Presidente 

Bom Jesus do Itabapoana - Cambuci - Cardoso
Moreira - Italva - Itaperuna - Natividade - São

Fidélis - São Francisco do Itabapoana. 

Rua Luiz Eugênio Monteiro de Barros, n° 103, Bairro Niterói – Itaperuna- RJ. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2023
ADITIVO 01/2023

- Objeto: Prestação de serviços de saúde, para realização de exames para
atendimento aos trabalhos desenvolvidos pelo Consórcio Público Intermunicipal
de Saúde da Região Norte e Noroeste Fluminense, nele englobando os
Municípios associados, nos quantitativos, especificações, especializações e
valores estabelecidos na Tabela de Profissionais do CISNOVO constante do
Anexo VII.

- Dotação Orçamentária nº. 01.001.001.10.302.0002.2.005.3.3.90.39.00 -
EXAMES/CONSULTAS – SERVIÇOS MÉDICO – HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORA – PESSOA JURÍDICA.

- Condição de pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, até o
10º (décimo) dia útil do mês subseqüente, referente aos serviços realizados no
período, a contar da entrega da respectiva Nota Fiscal, na Secretaria do
CISNOVO.

- Empresa credenciada:

CLINICA SOARES MED LTDA
CNPJ nº 47.741.631/0001-25

Itaperuna, RJ, 12 de Agosto de 2024. 

SEVERIANO ANTÔNIO DOS SANTOS REZENDE 
Presidente 

Bom Jesus do Itabapoana - Cambuci - Cardoso
Moreira - Italva - Itaperuna - Natividade - São

Fidélis - São Francisco do Itabapoana. 

Rua Luiz Eugênio Monteiro de Barros, n° 103, Bairro Niterói – Itaperuna- RJ. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2023
ADITIVO 01/2023

- Objeto: Prestação de serviços especializados na área de saúde, tais como:
Fisioterapia, Nutrição, Psicologia e Fonoaudiologia para atendimentos
especializados em pacientes típicos e atípicos, para atendimento aos trabalhos
desenvolvidos pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Norte e
Noroeste Fluminense, nele englobando os Municípios associados, nos
quantitativos, especificações, especializações e valores estabelecidos na Tabela
de Profissionais do CISNOVO constante do Anexo VII.

- Dotação Orçamentária nº. 01.001.001.10.302.0002.2.005.3.3.90.39.00 -
EXAMES/CONSULTAS – SERVIÇOS MÉDICO – HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORA – PESSOA JURÍDICA.

- Condição de pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, até o
10º (décimo) dia útil do mês subseqüente, referente aos serviços realizados no
período, a contar da entrega da respectiva Nota Fiscal, na Secretaria do
CISNOVO.

- Empresa credenciada:

CLAUDIA BADARO RODRIGUES FAGUNDES
CNPJ nº 56.042.127/0001-28

Itaperuna, RJ, 28 de Agosto de 2024. 

SEVERIANO ANTÔNIO DOS SANTOS REZENDE 
Presidente 

Bom Jesus do Itabapoana - Cambuci - Cardoso
Moreira - Italva - Itaperuna - Natividade - São

Fidélis - São Francisco do Itabapoana. 

Rua Luiz Eugênio Monteiro de Barros, n° 103, Bairro Niterói – Itaperuna- RJ. 

EXTRATOS DOS CONTRATOS
CREDENCIAMENTO 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023
ADITIVO 01/2023

CONTRATO 99/2023

- Objeto: Prestação de serviços de saúde, para realização de consultas e
serviços médicos para atendimento aos trabalhos desenvolvidos pelo Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde da Região Norte e Noroeste Fluminense, nele
englobando os Municípios associados, nos quantitativos, especificações,
especializações e valores estabelecidos na Tabela de Profissionais do CISNOVO
constante do Anexo VII. 

- Dotação Orçamentária nº. 01.001.001.10.302.0002.2.005.3.3.90.39.00 -
EXAMES/CONSULTAS – SERVIÇOS MÉDICO – HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORA – PESSOA JURÍDICA. - Condição de pagamento: O pagamento será
efetuado mensalmente, até o 10º (décimo) dia útil do mês subseqüente,
referente aos serviços realizados no período, a contar da entrega da respectiva
Nota Fiscal, na Secretaria do CISNOVO. 

- Empresa credenciada: 

CLINICA SOARES MED LTDA
CNPJ nº 47.741.631/0001-25.



Edição 1.622
Terça-feira, 03 de Setembro de 2024 03

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

D.O.E.
 

Bom Jesus do Itabapoana - Cambuci - Cardoso
Moreira - Italva - Itaperuna - Natividade - São

Fidélis - São Francisco do Itabapoana. 

Rua Luiz Eugênio Monteiro de Barros, n° 103, Bairro Niterói – Itaperuna- RJ. 

EXTRATOS DOS CONTRATOS
CREDENCIAMENTO 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2023
ADITIVO 01/2023

CONTRATO 23/2023

- Objeto: Prestação de serviços de saúde, para realização de exames para
atendimento aos trabalhos desenvolvidos pelo Consórcio Público Intermunicipal
de Saúde da Região Norte e Noroeste Fluminense, nele englobando os
Municípios associados, nos quantitativos, especificações, especializações e
valores estabelecidos na Tabela de Profissionais do CISNOVO constante do
Anexo VII. 

- Dotação Orçamentária nº. 01.001.001.10.302.0002.2.005.3.3.90.39.00 -
EXAMES/CONSULTAS – SERVIÇOS MÉDICO – HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORA – PESSOA JURÍDICA. - Condição de pagamento: O pagamento será
efetuado mensalmente, até o 10º (décimo) dia útil do mês subseqüente,
referente aos serviços realizados no período, a contar da entrega da respectiva
Nota Fiscal, na Secretaria do CISNOVO. 

- Empresa credenciada:

 CLINICA SOARES MED LTDA
CNPJ nº 47.741.631/0001-25.

Bom Jesus do Itabapoana - Cambuci - Cardoso
Moreira - Italva - Itaperuna - Natividade - São

Fidélis - São Francisco do Itabapoana. 

Rua Luiz Eugênio Monteiro de Barros, n° 103, Bairro Niterói – Itaperuna- RJ. 

EXTRATOS DOS CONTRATOS
CREDENCIAMENTO 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2023
ADITIVO 01/2023

CONTRATO 92/2023

- Objeto: Prestação de serviços especializados na área de saúde, tais como:
Fisioterapia, Nutrição, Psicologia e Fonoaudiologia para atendimento aos
trabalhos desenvolvidos pelo Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da
Região Norte e Noroeste Fluminense, nele englobando os Municípios
associados, nos quantitativos, especificações, especializações e valores
estabelecidos na Tabela de Profissionais do CISNOVO constante do Anexo VII. 

- Dotação Orçamentária nº. 01.001.001.10.302.0002.2.005.3.3.90.39.00 -
EXAMES/CONSULTAS – SERVIÇOS MÉDICO – HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORA – PESSOA JURÍDICA. - Condição de pagamento: O pagamento será
efetuado mensalmente, até o 10º (décimo) dia útil do mês subseqüente,
referente aos serviços realizados no período, a contar da entrega da respectiva
Nota Fiscal, na Secretaria do CISNOVO. 

- Empresa credenciada: 

CLAUDIA BADARO RODRIGUES FAGUNDES
CNPJ nº 56.042.127/0001-28.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 008/2024. 

“ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DA REGIÃO NORTE E NOROESTE
FLUMINENSE - CISNOVO PARA O EXERCÍCIO
DE 2025 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

             O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região Norte e
Noroeste Fluminense - CISNOVO, através de sua Assembléia Geral, no uso de
suas atribuições especialmente no art. 14 do Estatuto do CISNOVO, promulga
a seguinte Resolução: 

            Art. 1º - Esta Resolução estima a receita e fixa a despesa do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região Norte e Noroeste
Fluminense – CISNOVO para o exercício financeiro de 2025, nos termos do
art. 165 da Constituição Federal, contemplando o orçamento fiscal, da
seguridade social e de investimentos, visto que a sua área de atuação
exclusiva resume-se á função de governo Saúde. 

Parágrafo  Único –  Constituem  anexos  e  fazem  parte  desta 
Resolução: 

I –  Demonstrativo  da  Receita  e   Despesa   segundo   as   Categorias 
Econômicas; 

II – Demonstrativo das Receitas por fontes e Despesas por função; 

III – Demonstrativos das Receitas por fontes e Despesas por uso; 

IV – Demonstrativo da Receita segundo as categorias econômicas; 

V – Demonstrativo da Despesa segundo as categorias econômicas; 

VI – Demonstrativo dos Programas de Trabalho; 

VII – Demonstrativo da Despesa por órgãos e funções; 

VIII – Relação de ações. 

                 Art. 2º -  O orçamento do Consórcio, em obediência ao princípio
do equilíbrio das contas públicas de que trata a Lei Complementar nº
101/2000, de 04 de maio de 2000, art. 1º, § 1º, fica estabelecido em igual
valor entre a receita estimada e a soma das despesas autorizadas. 

                Art. 3º - A Receita Orçamentária, que decorrerá da arrecadação
de contribuições dos entes consorciados, nos termos dos respectivos
contratos de rateio, serviços prestados, transferências estaduais e federais e
demais receitas correntes e de capital conforme a legislação vigente é
estimada em R$ 14.955.440,00 (Quatorze milhões novecentos e
cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais), discriminados por categoria
econômica conforme 
desdobramento a seguir: 

Bom Jesus do Itabapoana - Cambuci - Cardoso
Moreira - Italva - Itaperuna - Natividade - São

Fidélis - São Francisco do Itabapoana. 

Rua Luiz Eugênio Monteiro de Barros, n° 103, Bairro Niterói – Itaperuna- RJ. 

 FONTES 
RECEITAS CORRENTES
Taxas 
Receita Patrimonial 
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras receitas correntes
TOTAL GERAL 

VALOR (R$) 
14.955.440,00

280.000,00
80.000,00

14.000.000,00
546.000,00

49.440,00
14.955.440,00 

                  Art. 4º -  A  Receita  será realizada  com base no produto do que
for arrecadado, na forma da legislação em vigor, de acordo com o
desdobramento constante do anexo que é parte integrante desta Resolução.

              Art. 5º - A  Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita
Total, fixada em R$ 14.955.440,00 (Quatorze milhões novecentos e cinquenta
e cinco mil e quatrocentos reais).

                 Art. 6º - A Despesa Total, fixada à conta dos recursos previstos,
é demonstrada segundo a discriminação dos quadros programa de trabalho e
natureza da despesa, anexos a esta Resolução.

FUNÇÃO 
10 - SAÚDE 
10 - SAÚDE 
TOTAL GERAL 

SUBFUNÇÃO 
122 – Administração Geral 
302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

VALOR (R$)
955.440,00

 14.000.000,00
14955.440,00



Edição 1.622
Terça-feira, 03 de Setembro de 2024 04

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

D.O.E.
                 Art. 7º - A Despesa autorizada, apresentada por órgão e unidade
orçamentária, será disposta em dotações orçamentárias atribuídas a créditos
orçamentários, organizados pela classificação da despesa funcional, de
estrutura programática e natureza da despesa até o menor nível de
classificação.

             Art. 8º - Fica o Presidente autorizado a abrir créditos adicionais
suplementares:

         I – Utilizando-se a fonte de recurso excesso de arrecadação
representado pelo total positivo das diferenças acumuladas, mês a mês, entre
a arrecadação prevista e a efetivamente realizada até o encerramento do mês
anterior à abertura do crédito adicional suplementar, conforme inciso II do §
1º, 3 e 4º, do art. 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964 e do art. 8º
parágrafo único, da Lei Complementar nº 101/2000;

            II –  Utilizando-se   como fontes de recursos compensatórios a
anulação total ou parcial de dotações orçamentárias ou de créditos adicionais
referidos no inciso III, do § 1º, do art. 43 da Lei Federal 4.320, de 17 de
março de 1964, até o limite de 20% (vinte por cento) da despesa autorizada.

                  III –   Utilizando-se    como   fontes   de   recursos   o   Superávit
Financeiro apurado conforme o disposto no inciso I, § 1º do Artigo 43 da Lei
Federal 4.320-64.
Parágrafo Único: Poderá o Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde da Região Norte e Noroeste Fluminense – CISNOVO inserir natureza de
despesa em ação Orçamentaria de programa já existente.

            Art. 9º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, devendo a
mesma ser fixada no quadro de avisos do CISNOVO e a posteriori ser levada
a publicação no diário oficial da entidade.

Dado e passado no Gabinete do Exmo. Sr. Presidente do CISNOVO, aos (21)
vinte e um dias do mês de agosto de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SEVERIANO ANTÔNIO DOS SANTOS REZENDE
Presidente do CISNOVO

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS,  Vereador   Carlos 
Rogério Vieira da Silveira, no uso de suas atribuições legais, 

           NOMEAR, o nacional abaixo relacionado, para exercer o cargo comissionado
descrito, em conformidade com a Lei Municipal 1.768 de 01/04/2024, a partir de
03/09/2024: 

Matrícula 

6.060 

Nome 

Natasha Gonçalves
Lunetta 

Cargo 

Chefe de Licitações
e Compras 

Lotação 

Sala de Licitação e
Compras 

Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir de 03 de Setembro de 2024. 

São Fidélis, 03 de Setembro de 2024. 

CARLOS ROGÉRIO VIEIRA DA SILVEIRA 
Presidente 

Estado do Rio de Janeiro 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 
Cidade Poema 
Gabinete da Presidência 

 

RESOLVE: 

PORTARIA Nº 040/2024 


